АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ПРИКАЗ

  07 ноября  2013 г.

                            № 41
г. Алапаевск

О перечне и кодах целевых статей расходов бюджета муниципального образования Алапаевское
На основании пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 №65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», приказом Министерства финансов Свердловской области от 29.10.2013 №533 «О перечне и кодах целевых статей расходов бюджетов»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования Алапаевское (прилагается).
2. Настоящий приказ применяется к правоотношениям, связанным с составлением и исполнением бюджета муниципального образования Алапаевское на 2014 и последующие годы.
3. Отделу информационных технологий и связи Администрации муниципального образования Алапаевское разместить настоящий Приказ на официальном сайте Администрации муниципального образования Алапаевское «www alapaevskoe.ru».
4. Настоящий Приказ  опубликовать в газете «Алапаевская искра».

5. Контроль за  исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела с функциями казначейского исполнения Кукарских И.В.
Начальник  Финансового  управления                                       Е.О.Заводова

	УТВЕРЖДЕН

	приказом Финансового управления

	Администрации муниципального

	образования Алапаевское

	от 07 ноября 2013 №41

	Перечень и коды целевых статей расходов бюджета
муниципального образования Алапаевское

	№ стро-ки
	Код
	Наименование целевой статьи

	1
	2
	3

	1
	0020000
	Руководство и управление в сфере установленных функций

	2
	0020300
	Глава муниципального образования

	3
	0020400
	Центральный аппарат

	4
	0020800
	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	5
	0021500
	Территориальные органы

	6
	0022500
	Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители

	7
	0029900
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	8
	0200000
	Муниципальная программа
"Развитие системы муниципальной службы муниципального образования Алапаевское на 2014-2018 годы"

	9
	0300000
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие МУП "Алапаевская узкоколейная железная дорога" на 2012-2016 годы

	10
	0400000
	 Муниципальная программа "Повышение  безопасности  дорожного движения в муниципальном образовании Алапаевское" на 2012-2020 годы

	11
	0500000
	Муниципальная программа "Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории муниципального образования Алапаевское" на 2012-2016 годы

	12
	0600000
	Муниципальная программа "Информационное общество муниципального образования Алапаевское" на 2011-2015 годы

	13
	0650000
	Процентные платежи по долговым обязательствам

	14
	0650300
	Процентные платежи по муниципальному долгу

	15
	0700000
	Муниципальная программа "Развитие туризма в муниципальном образовании Алапаевское" на 2012-2016 годы

	16
	0700500
	Резервные фонды местных администраций

	17
	0800000
	Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Алапаевское" на 2014-2016 годы

	18
	0900000
	Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью муниципального образования Алапаевское и приватизации муниципального имущества" на 2014-2016 годы

	19
	0920000
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	20
	0920100
	Исполнение судебных актов по искам к казне муниципального образования

	21
	0930000
	Мероприятия по обеспечению хозяйственного обслуживания

	22
	0939900
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	23
	1000000
	Муниципальная программа "Градостроительное развитие территории муниципального образования Алапаевское с внедрением информационной системы обеспечения градостроительной деятельности" на 2014-2016 годы

	24
	1100000
	Муниципальная программа "Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа на территории муниципального образования Алапаевское" на 2014-2016 годы

	25
	1135118
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	26
	1200000
	Муниципальная программа "Развитие газификации на территории муниципального образования Алапаевское" на 2012-2016 годы

	27
	1214511
	Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в части финансирования расходов на оплату труда работников дошкольных образовательных организаций

	28
	1214512
	Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

	29
	1224531
	Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных организаций

	30
	1224532
	Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части финансирования  расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

	31
	1224540
	Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях

	32
	1234560
	Организация отдыха детей в каникулярное время

	33
	1300000
	Муниципальная программа "Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры муниципального образования Алапаевское" на 2013-2016 годы

	34
	1400000
	Муниципальная программа "Экология и природные ресурсы муниципального образования Алапаевское" на 2013-2016 годы

	35
	1500000
	Муниципальная программа "Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в муниципальном образовании Алапаевское" на 2010-2016 годы

	36
	1504910
	Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

	37
	1504910
	Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

	38
	1504920
	Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

	39
	1504920
	Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

	40
	1505250
	Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

	41
	1600000
	Муниципальная программа "Развитие образования в муниципальном образовании Алапаевское ("Наша новая школа")" на 2012-2016 годы

	42
	1700000
	Муниципальная программа "Патриотическое воспитание молодых граждан в муниципальном образовании Алапаевское"   на 2012-2016 годы

	43
	1800000
	Муниципальная программа  "Развитие потенциала молодежи в муниципальном образовании Алапаевское" на 2013-2016 годы

	44
	1900000
	Муниципальная программа "Развитие культуры в муниципальном образовании Алапаевское" на 2012-2016 годы

	45
	1904110
	Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

	46
	1904120
	Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию административных комиссий

	47
	2000000
	Муниципальная программа "Устройчивое развитие сельских территорий муниципального образования Алапаевское"  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года

	48
	2100000
	Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования Алапаевское"  на 2011-2016 годы

	49
	2180000
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	50
	2180100
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, природного и техногенного характера

	51
	2180500
	Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы

	52
	2190000
	Мероприятия по гражданской обороне

	53
	2190100
	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

	54
	2200000
	Муниципальная программа  "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Алапаевское" на 2012-2016 годы

	55
	2200000
	Муниципальная программа  "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Алапаевское" на 2012-2016 годы

	56
	2404610
	Осуществление государственных полномочий органами местного самоуправления по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области

	57
	2470000
	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	58
	2470099
	Деятельность добровольных пожарных дружин

	59
	2479900
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	60
	2800000
	Водохозяйственные мероприятия

	61
	2800600
	Мероприятия по содержанию гидротехнических сооружений

	62
	2920000
	Вопросы в области лесных отношений

	63
	2920100
	Реализация отдельных полномочий в области лесных отношений

	64
	3150000
	 Дорожное хозяйство

	65
	3150200
	Поддержка дорожного хозяйства

	66
	3150203
	Содержание автомобильных дорог общего пользования

	67
	3170000
	Другие виды транспорта

	68
	3170100
	Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта

	69
	3500000
	Поддержка жилищного хозяйства

	70
	3500200
	Капитальный ремонт  муниципального жилищного фонда

	71
	3500300
	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	72
	3510000
	Поддержка коммунального  хозяйства

	73
	3510500
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	74
	4200000
	Детские дошкольные учреждения

	75
	4209900
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	76
	4210000
	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние

	77
	4219900
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	78
	4230000
	Учреждения по внешкольной работе с детьми

	79
	4239900
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	80
	4329900
	Мероприятия по оздоровлению детей

	81
	4360000
	Мероприятия в области образования

	82
	4360900
	Проведение мероприятий для детей и молодежи

	83
	4400000
	Дворцы, дома культуры и другие учреждения культуры

	84
	4400100
	Формирование и содержание архивных фондов муниципального образования

	85
	4409900
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений

	86
	4410000
	Музеи и постоянные выставки

	87
	4419900
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	88
	4420000
	Библиотеки

	89
	4429900
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	90
	4500000
	Мероприятия в сфере культуры, искусства и кинематографии

	91
	4500700
	Мероприятия в сфере культуры и искусства

	92
	4520000
	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

	93
	4529900
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	94
	4570000
	Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти

	95
	4578500
	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации

	96
	4820000
	Центры спортивной подготовки

	97
	4910000
	Доплаты  к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

	98
	4910100
	Доплаты  к пенсии  муниципальных служащих

	99
	5140500
	Субсидии отдельным общественным организациям и иным некоммерческим объединениям

	100
	6000000
	Благоустройство

	101
	6000100
	Уличное освещение

	102
	6000400
	Организация и содержание мест захоронения

	103
	6000500
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	104
	7010000
	Выплата ежемесячного материального содержания лицам, которым присвоено звание "Почетный гражданин муниципального образования"

	105
	7050201
	Выплаты, связанные с компенсацией проезда по узкоколейной железной дороге  льготных категорий граждан на территории муниципального образования Алапаевское

	106
	7060000
	Предоставление  добровольным пожарным компенсации расходов на оплату жилищно-коммунальных услуг или приобретение дров